q Aboënsis civitas in Finlandia sita est. Quis porro fuerit nominatim episcopus, S. Birgittæ ad Franciæ et Angliæ reges legatus, me latet.

r In capite Saburræ ad montem Esquilinum.

s Idem, cujus mortem S. Birgitta prædicit, cum anno 1366 Neapoli versaretur, ut dictum est num. 311 Commentarii prævii.

t In Tuscia.

u Joannæ, quæ ipsum ad hoc munus ecevit, ut scribit etiam Summontius lib. 3 Historiæ Neapolitanæ, pag. 471, post obitum Roberti de Cabani, anno 1345 defuncti.

x Lege Gargano: situs est in Apulia.

y Lege: Manfredoniam, Apuliæ oppidum.

z In Suecia.

aa Barium archiepiscopalis in Apulia civitas est.

bb Campaniæ Romanæ.

cc Fundi urbs episcopalis Latii.

dd Legendum suspicor in Vestrogothiam iret, in qua est Ludosia paulo post memorata. Nulium locum, qui Resgotia dicitur, in Suecia reperi.

ee Vide litt. dd hic.

ff Sub annum 1345.

CAPUT II.

De oppressis a Dæmone per eam liberatis; de sulphuris, quem in offensa Dei sentiebat, odore, et dono revelationum, sibi factarum.

Non modicum adversus superbientes dæmones acceperat humilis Christi Sponsa potestatem: hoc siquidem munere suam Sponsus ditaret Sponsam, ut, tradita sibi calcandi super serpentes et scorpiones, et super omnem virtutem inimici potestate, nihil prorsus noceret eis, pro quibus ipsa orare decrevisset. Unde in civitate Nolana in Campaniæ provincia mulier fuit PRETOLELLA a nomine, ætate propecta, sed nequaquam formosa, quæ a dæmonio incubo diu vexabatur: nam, cum sopori se traderet, et somnus eam invaderet, vir fortis et magnus omni fere nocte irruerat in eam, ipsamque

Mulierem
a dæmone
incubo

A que viribus opprimens actu coibat; ita quod signa omnia, quae in hac vili materia post factum remanerent, apparebant; eratque semper ille spiritus secundum mulieris iudicium tangibilis: ipsum vero minime cognoscere poterat: cum semper ante concubitum lumen extinguere consueverat. Cœpit mulier de aliquibus vicinis suspicari, quibus per veridicas attestaciones et multimodas excusaciones, etiam juramento vallatas, calumniam referentibus*, cœpit mulier fortius ostia firmare, vicinasque vocare matronas, ut secum de nocte consisterent, prohiberentque violentiam, et cognoscerent illatorem, quibus pariter vigilantibus, cum eas somnus opprimeret, accedebat ut prius, et in actu vocare non poterat dormientes; porro existimans muliebrem sexum ad sui defensam non esse idoneum, generum suum, juvenem magnanimum, vocavit in domum, et cum sua invicem filia decumbebant.

* an Refel-
lentibus?

miserum in
modum

96 Vir itaque somno fortiter reluctans, mulieres fortiter vigilare cogebat: ita quod noctem totam transigebat insomnem; sed spiritus nequam, ut omnibus se fortiores ostenderet, cum strepitu intrabat domum, extinguere lumen, omnibusque terrorem et soporem inducebat, ipsique sic ad terram prostratis, miseram mulierem solito more opprimebat. Cœpit ex hoc mulier advertere immundi spiritus flore negotium, quae ad Deum se convertens pluries confessa, dominici corporis sumpsit Sacramentum; nec tamen malignus spiritus a vexatione cessavit. Convertit se exinde mulier quorundam suggestionem ad magicas artes, ferendo characteres, et cuncta, quae sibi fallaces arioli suggerebant, faciendo: sed et breve quoddam cum characteribus, a presbytero sibi Raymundo exhibitum, capillorum comis involvebat, quibus maleficiis ut infelix mulier adhereret, et per consequens æternam damnationem incurreret, versutus coluber rarius ex tunc vexare eam cœpit; sed nequam tamen ab omnimoda vexatione destitit, quo minus anxia mulier effecta magnificum virum dominum Nicolaum, comitem Nolanum, benevoluntiam, adiit cum lacrymis et singultu, casum suae miseriae serius illi retexendo, sperans, forte per ipsum remedium salutis posse sibi conferri.

infestatam,

97 Miratus ille de obscenitate tantae turpitudinis, cum domino Alphonso eremita, qui forte tunc Nolae erat, putavit conferendum: de cuius sano consilio Neapolim (ubi tunc B. Birgitta degebat) mulierem destinavit, consilium et auxilium ab illa pariter suscepturam. Audiens vero Famula Dei, quod factum fuerat, petiit a muliere, si quid ad magicam pertinens artem penes se retineret; respondit, se nihil tale habere; tunc illa spiritu sancto plena, Non est, ait, ut dicis; sed crinibus tenes, quod non licet habere Christianis. Stupefacta mulier veritatem protinus confessa est: fascinum, quo fascinata fuit, abjiciendo. Denique mandavit illi confessiones iterato cum vera cordis contritione facere, Eucharistiam cum ferventi devotione die sequenti sumere, jejuniis et orationem, quibus omne demoniorum genus ejicitur, interim celebrare. Hæc illa faciente, et Famula Dei pro se orante, diabolus totaliter fugatus est et ab infestatione cessavit.

aliosque vel
a demone,

98 Item, quemadmodum in IV libro cap. LXXX scribitur, quaedam mulier a demone vexabatur, cujus venter sic intumuit, ut quasi paritura

esset subito, etc: Vide ibidem. In Scarensi diocesi *b* prope castrum prius quaedam mulier trium annorum filium, sicut in LXXXI cap. supradicti libri continetur, sanctae Birgittae praesentavit, qui nullo modo quietari poterat, nisi, quando aqua frigida aspergebatur etc: Vide ibidem. Dæmoniacus quidam in Ostrogotia *c*, de cuius nomine Prior Alvastris, qui hoc miraculum recitat, non recordabatur, praesentibus domino Thoma, episcopo Vexionensi, et magistro Mathia, S. Theologiae professore, canonico Lyncopensi, pluribusque aliis, cum hic ipse Prior verba Christi B. Birgittae revelata, et in XXXIV capite VI libri contenta, super eum recitaret, illico purgatus est. Eodem modo duo arreptitii in regno Suetiae, cernentibus atque mirantibus praebitis sacerdotibus, mundati sunt. Invasit aliquando diabolus cursorem B. Birgittae, qui, fingens se una dierum literas habere, ingrediebatur ad eam, et evaginato mucrone voluit interficere: hic per dies aliquos terribiles faciens gestus, tandem, orante pro se Domina sua, dimissus est. Hospitante semel B. Birgitta in provincia Oplandiae *d*, muliercula quaedam a demone obsessa praesentabatur, cum jam orationem primum super eam faciens, et vitali signo demum faciem muniens, daemonium fugit*.